[bookmark: _GoBack]
	[image: Герб2]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
	АДМИНИСТРАЦИЙĔ

                   ЙЫШẰНУ
 22.08.2024 ç. № 849
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
      ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.08.2024 г. № 849
село Комсомольское

	О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 29 декабря 2023 г. № 1528 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

 В соответствии с решением Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 20 августа 2024 г. 30/366 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 11 декабря 2023 г. № 23/301 «О бюджете Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Фонд оплаты труда работников казенных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение № 1), фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания в рамках исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере бюджетным и автономным учреждениям Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, в разрезе главных распорядителей средств бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение № 2), фонд оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, за счет субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в разрезе муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики (приложение № 3), фонд оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, за счет субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в разрезе муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики (приложение № 4), утвержденные постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 29 декабря 2023 г. № 1528 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 27 апреля 2024 г. № 395), изложить в редакции согласно приложениям № 1-4 соответственно к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио главы Комсомольского
муниципального округа                                                                                         А.Г. Кузьмин

Приложение № 1
к постановлению администрации
 Комсомольского муниципального округа
 Чувашской Республики
 от 22.08.2024 г. № 849

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
от 29.12.2023 № 1528

(приложение № 1)

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА
работников казенных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(рублей)
	№ п/п
	Наименование разделов,
главных распорядителей средств бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
	Фонд оплаты труда работников казенных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ – всего
в том числе:
	15 477 282,00
	15 477 282,00
	15 477 282,00

	Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
	15 477 282,00

	15 477 282,00

	15 477 282,00

	2.
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ –  всего
       в том числе:

	2 263 826,00

	2 263 826,00

	2 263 826,00

	Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
	2 263 826,00

	2 263 826,00

	2 263 826,00

	3.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО –  всего
     в том числе:
	3 619 168,00
	3 619 168,00
	3 619 168,00

	Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
	3 619 168,00
	3 619 168,00
	3 619 168,00

	4.
	ОБРАЗОВАНИЕ – всего
в том числе:

	3 430 756,00
	3 430 756,00
	3 430 756,00

	Отдел образования администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
	3 430 756,00
	3 430 756,00
	3 430 756,00

	5.
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ - всего
  в том числе:

	8 172 743,80
	8 181 114,00
	8 181 114,00

	Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
	8 172 743,80
	8 181 114,00
	8 181 114,00

Приложение № 2
к постановлению администрации
 Комсомольского муниципального округа
 Чувашской Республики
 от 22.08.2024 г. № 849

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
от 29.12.2023 № 1528

(приложение № 2)

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА
работников бюджетных и автономных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания в рамках исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере бюджетным и автономным учреждениям Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, в разрезе главных распорядителей средств бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(рублей)
	№ п/п
	Наименование разделов,
главных распорядителей средств бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
	Фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания в рамках исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере бюджетным и автономным учреждениям Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ОБРАЗОВАНИЕ – всего*
      в том числе:
	24 303 003,85

	24 212 144,00
	24 212 144,00

	Отдел образования администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
	24 303 003,85

	24 212 144,00

	24 212 144,00

	2.
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ - всего
      в том числе:
	27 225 455,00

	26 747 550,00

	26 747 550,00

	Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
	27 225 455,00

	26 747 550,00

	26 747 550,00

*без учета сумм, распределенных в приложениях № 3 и 4 настоящего постановления

3

Приложение № 3
к постановлению администрации
 Комсомольского муниципального округа
 Чувашской Республики
 от 22.08.2024 г. № 849

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
от 29.12.2023  № 1528

(приложение № 3)

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА
работников общеобразовательных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и субсидий на иные цели, за счет субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях и за счет иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций и на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в разрезе муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

(рублей)
	№ п/п
	Наименование общеобразовательных учреждений Комсомольского муниципального округа
	Фонд оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

	за счет субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
	за счет иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций и на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	МАОУ «Полевояушская СОШ»
	12 766 218,00

	10 095 739,00

	10 095 739,00

	1 226 153,00
	771 153,00
	790 639,00

	2.
	МАОУ «Токаевская СОШ»
	23 355 786,00

	18 364 138,00

	18 364 138,00

	2 512 948,00
	1 307 948,00
	1 346 919,00

	3.
	МБОУ «Александровская СОШ»
	7 423 755,00

	6 021 237,00

	6 021 237,00

	868 033,00
	513 033,00
	532 519,00

	4.
	МБОУ «Асановская СОШ»
	10 105 150,00

	8 124 285,00

	8 124 285,00

	1 148 033,00

	693 033,00

	712 519,00

	5.
	МБОУ «Комсомольская СОШ № 1»
	22 246 047,00

	17 844 420,00

	17 844 420,00

	2 561 062,63

	1 506 062,63

	1 545 040,77

	6.
	МБОУ «Комсомольская СОШ № 2»
	24 602 752,00

	19 820 168,00

	19 820 168,00

	2 781 068,00

	1 626 068,00

	1 665 039,00

	7.
	МБОУ «Новомуратская СОШ»
	11 157 565,00

	8 933 375,00

	8 933 375,00

	1 299 933,00

	1 173 033,00

	1 192 519,00

	8.
	МБОУ «Нюргечинская СОШ»
	9 885 620,00

	7 802 111,00

	7 802 111,00

	1 258 033,00

	753 033,00

	772 519,00

	9.
	МБОУ «Полевошептаховская СОШ»
	10 575 920,00

	8 487 756,00

	8 487 756,00

	1 198 033,00

	693 033,00

	712 519,00

	10.
	МБОУ «Починокинельская СОШ»
	9 412 025,00

	7 445 133,00

	7 445 133,00

	1 088 033,00

	633 033,00

	652 519,00

	11.
	МБОУ «Старочелны-Сюрбеевская СОШ»
	8 201 989,00

	6 684 911,00

	6 684 911,00

	928 033,00

	573 033,00

	592 519,00

	12.
	МБОУ «Сюрбей-Токаевская ООШ»
	8 878 808,00

	6 933 573,00

	6 933 573,00

	868 033,00

	513 033,00

	532 519,00

	13.
	МБОУ «Урмаевская СОШ»
	20 789 421,00

	16 358 547,00

	16 358 547,00

	2 451 068,00

	1 446 068,00

	1 485 039,00

	14.
	МБОУ «Чичканская ООШ»
	8 337 779,00

	6 713 098,00

	6 713 098,00

	978 455,00

	573 033,00

	592 519,00

	15.
	МБОУ «Чурачикская СОШ»
	11 368 500,00

	9 176 739,00

	9 176 739,00

	1 368 003,00

	813 003,00

	832 489,00

	16.
	МБОУ «Шераутская СОШ»
	10 101 629,00

	8 034 555,00

	8 034 555,00

	1 148 033,00

	693 033,00

	712 519,00

	Итого
	209 208 964,00

	166 839 785,00

	166 839 785,00

	23 682 954,63
	13 509 479,63
	13 879 716,77

Приложение № 4
к постановлению администрации
 Комсомольского муниципального округа
 Чувашской Республики
 от 22.08.2024 г. № 849

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
от 29.12.2023 № 1528

(приложение № 4)

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУД
работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, за счет субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в разрезе муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

(рублей)
	№ п/п
	Наименование дошкольных образовательных учреждений Комсомольского муниципального округа
	Фонд оплаты труда работников дошкольных образовательных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	МАДОУ детский сад № 3 «Радуга»
	13 636 777,00

	11 210 196,00

	11 210 196,00

	2.
	МАДОУ детский сад «Лейсан»
	12 714 892,00

	10 452 355,00

	10 452 355,00

	3.
	МБДОУ детский сад №1 «Колосок»
	10 814 568,00

	8 890 180,00

	8 890 180,00

	4.
	МБДОУ детский сад №2 «Рябинушка»
	9 766 867,00

	8 028 913,00

	8 028 913,00

	Итого
	46 933 104,00

	38 581 644,00

	38 581 644,00

image1.jpeg